
広報2015年 12月１日 2015年 12月１日広報 23

浦
添
市
ふ
る
さ
と
て
だ
こ
の
都

市
応
援
基
金

　
浦
添
市
は
平
成
20
年
９
月
29

日
に
浦
添
市
て
だ
こ
の
都
市（
ま

ち
）
応
援
基
金
条
例
を
制
定
し

ま
し
た
。

　
平
成
26
年
度
末
現
在
、
寄
附

件
数
87
件
、
寄
附
総
額
２
０
，２

０
４
，９
６
６
円
、
平
成
27
年
３

月
31
日
現
在
で
の
基
金
残
高
は

１
５
，９
４
０
，０
０
０
円
と
な
っ

て
い
ま
す
。

寄
附
金
の
活
用
に
つ
い
て

　
浦
添
市
で
は
、
寄
附
の
申
込

の
際
に
次
の
７
事
業
の
中
か
ら

使
途
を
指
定
し
て
い
た
だ
く
こ

と
が
で
き
ま
す
。

⑴
産
業
振
興
に
関
す
る
事
業

⑵
生
涯
学
習
に
関
す
る
事
業

⑶
未
来
を
担
う
人
づ
く
り
に
関

す
る
事
業

⑷
文
化
の
創
造
に
関
す
る
事
業

⑸
福
祉
の
ま
ち
づ
く
り
に
関
す

る
事
業

⑹
快
適
で
美
し
い
ま
ち
づ
く
り

に
関
す
る
事
業

⑺
環
境
と
共
生
す
る
ま
ち
づ
く

り
に
関
す
る
事
業

　
平
成
24
年
度
か
ら
継
続
し
て

「
中
学
生
海
外
短
期
留
学
派
遣
事

業
」
に
、
平
成
26
年
度
は
新
た

に
「
児
童
福
祉
週
間
事
業
」、「
て

だ
こ
ま
つ
り
」
へ
ふ
る
さ
と
納

税
を
活
用
し
ま
し
た
。
皆
さ
ま

の
寄
附
で
浦
添
市
は
も
っ
と
住

み
や
す
い
ま
ち
を
目
指
し
ま
す
。

27
年
度
パ
ー
ト
ナ
ー
制
度
開
始
！

　
浦
添
市
で
は
、
市
内
産
業
の

活
性
化
と
市
の
魅
力
を
も
っ
と

ア
ピ
ー
ル
す
る
た
め
、
市
内
事

業
所
で
製
造
・
販
売
さ
れ
て
い

る
商
品
を
送
付
す
る
パ
ー
ト

ナ
ー
制
度
を
27
年
度
か
ら
ス

タ
ー
ト
し
ま
し
た
。

　「
浦
添
の
観
光
み
や
げ
推
奨
品
」

に
認
定
さ
れ
た
商
品
を
中
心
に
、

10
月
末
現
在
、
登
録
事
業
者
数

11
者
、
登
録
商
品
数
20
個
と
な

り
、
寄
附
者
の
皆
さ
ま
の
み
な

ら
ず
、
事
業
者
の
皆
さ
ま
に
も
、

大
変
好
評
を
い
た
だ
い
て
お
り

ま
す
。登
録
は
随
時
募
集
を
行
っ

て
い
ま
す
。

ふ
る
さ
と
納
税
返
礼
品

　
寄
附
を
さ
れ
た
方
に
、
提
携

事
業
者
か
ら
返
礼
品
が
送
付
さ

れ
ま
す
。

返
礼
品
の
選
択
方
法

　
Ａ
グ
ル
ー
プ
か
ら
Ｆ
グ
ル
ー

プ
計
20
種
類
の
中
か
ら
、
寄
附

金
額
に
応
じ
て
選
択
す
る
こ
と

が
で
き
ま
す
。

寄
附
の
申
込
み

【
申
込
書
】企
画
課
窓
口
で
配
布
、

市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
ダ
ウ
ン

ロ
ー
ド
可
。
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ

ト
か
ら
電
子
フ
ォ
ー
ム
で
申

込
も
可
能
で
す
。

【
申
込
方
法
】
窓
口
・
郵
送
・Ｆ

Ａ
Ｘ・
メ
ー
ル
・
電
子
フ
ォ
ー

ム
で
受
付

【
入
金
方
法
】
市
か
ら
納
付
書
・

郵
便
振
替
書
を
送
付
（
手
数

料
無
料
）、
口
座
振
込
（
手
数

料
寄
附
者
負
担
）、
現
金
書
留

（
送
料
寄
附
者
負
担
）

　
返
礼
品
の
詳
細
、電
子
フ
ォ
ー

ム
に
よ
る
寄
附
の
申
込
み
は
市

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ

い
。

「
ふ
る
さ
と
納
税
制
度
」
と
は

　
ふ
る
さ
と
納
税
と
は
、
生
ま

れ
故
郷
や
応
援
し
た
い
と
想
う

自
治
体
へ
の
寄
附
の
こ
と
で
、

こ
の
場
合
、
所
得
税
か
ら
の
還

付
や
、
市
・
県
民
税
の
一
部
の

控
除
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
る

仕
組
み
で
す
。

　
遠
方
に
お
住
ま
い
の
方
だ
け

で
な
く
、
市
民
の
方
で
も
ふ
る

さ
と
納
税
す
る
こ
と
が
で
き
、

浦
添
市
に
寄
附
を
す
る
際
に
は

使
い
み
ち
を
選
べ
る
の
で
、
自

ら
の
声
を
市
政
に
反
映
す
る
こ

と
が
出
来
る
よ
う
に
な
り
ま
す
。

ふ
る
さ
と
納
税
の
広
ま
り

　
平
成
20
年
度
に
制
度
が
始

ま
っ
て
か
ら
５
年
が
経
ち
、
最

近
で
は
テ
レ
ビ
な
ど
で
も
取
り

上
げ
ら
れ
る
機
会
が
多
く
な
っ

て
き
ま
し
た
。
平
成
21
年
度
に

は
全
国
で
約
３
万
人
だ
っ
た
寄

附
者
が
平
成
25
年
度
に
は
10
万

人
を
超
え
、
寄
附
額
も
百
億
円

を
超
え
ま
し
た
。

寄
附
金
控
除
に
つ
い
て

　
ふ
る
さ
と
納
税
は
、
法
律
上

は
寄
附
金
と
し
て
扱
わ
れ
、
寄

附
金
控
除
の
対
象
と
な
り
ま
す
。

都
道
府
県
・
市
区
町
村
に
対
す

る
寄
附
金
の
う
ち
、
２
千
円
を

超
え
る
部
分
に
つ
い
て
、
住
民

税
所
得
割
の
概
ね
１
割
を
上
限

と
し
て
、
所
得
税
と
合
わ
せ
て

全
額
が
控
除
さ
れ
ま
す
。
控
除

額
は
、
寄
附
者
の
家
族
構
成
や

所
得
額
な
ど
に
よ
っ
て
異
な
り

ま
す
。

　
法
人
の
場
合
、
寄
附
額
全
額

を
損
金
と
し
て
処
理
す
る
こ
と

が
で
き
ま
す
。

寄
附
金
控
除
を
受
け
る
に
は

　
控
除
を
受
け
る
に
は
、
寄
附

を
し
た
方
が
都
道
府
県
や
市
区

町
村
が
発
行
す
る
領
収
書
等
を

添
え
て
、
寄
附
を
行
っ
た
翌
年

（
３
月
15
日
ま
で
）
に
住
所
地
を

管
轄
す
る
税
務
署
で
確
定
申
告

の
手
続
き
を
行
う
必
要
が
あ
り

ま
す
。

　
平
成
27
年
度
か
ら
、
確
定
申

告
を
行
う
必
要
の
な
い
給
与
所

得
者
等
は
、「
ワ
ン
ス
ト
ッ
プ
特

例
制
度
」
の
適
用
を
受
け
る
こ

と
に
よ
り
、
控
除
の
た
め
の
確

定
申
告
が
不
要
と
な
り
ま
し
た
。

　い
つ
還
付
さ
れ
ま
す
か
？

　
平
成
27
年
１
月
〜
12
月
に
な

さ
れ
た
寄
附
の
控
除
を
受
け
る

に
は
、
平
成
28
年
３
月
に
確
定

申
告
を
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ

ん
。
平
成
27
年
度
の
所
得
税
の

う
ち
、
控
除
額
が
申
告
時
の
指

定
口
座
へ
還
付
さ
れ
、
残
り
は

平
成
28
年
度
の
住
民
税
か
ら
控

除
さ
れ
ま
す
。

寄
附
金
控
除
に
関
す
る
問
い
合

せ市
民
税
課

８
７
６―

１
２
３
４

（
内
線
２
２
１
１
〜
２
２
１
７
）

　
制
度
の
適
用
を
受
け
る
に
は

次
の
条
件
を
満
た
す
必
要
が
あ

り
ま
す
。

①
平
成
27
年
４
月
１
日
以
降
の

寄
附
で
あ
る
こ
と

②
１
年
間
の
寄
附
先
が
５
団
体

以
内

③
他
に
確
定
申
告
を
行
う
必
要

が
な
い
こ
と
（
医
療
費
控
除
・

保
険
料
控
除
等
）

ふるさと納税で
もっともっと浦添市

浦添市ふるさとてだこの都市応援基金
問い合わせ　企画課（内線2511・2512）

年度
H20
H21
H22
H23
H24
H25
H26
H27
合計

  金額（円）
7,676 ,000
2 ,020 ,000
2 ,510 ,000
2 ,042 ,750
2 ,251 ,216
2 ,222 ,000
1 ,483 ,000
7 ,182 ,000
27 ,386 ,966

件数
7
2
3
4
7
9
55
40
127

※H27の数値は11月 19日現在

こ
れ
ま
で
の
寄
附
実
績
額

ワ
ン
ス
ト
ッ
プ
特
例
制
度

年収500万円、  共働き夫婦と子供２人の世帯（住民税所得割額30万円、
所得税率20％）４万円を寄附した場合

寄附控除対象額 ①＋②＋③　38,000円控除対象外2,000円

寄附控除の例

①住民税の基本控除額
　3,800円

②住民税の特別控除額
　26,600円

③所得税の
　控除額
　7,600円

住民税の控除額計 ①＋②　30,400円

お住まいの自治体

控除手続き特例申請書

寄附先の自治体

寄附者

▲ふるさと納税を活用した中学生海外短期留学派遣事業

寄附控除の例


